
                                                                                                                        

                                                                                                                        

 
Nyt vedrørende registrering af faste brugere af 
køretøjer 
 

 
 
 
Skatteministeriet har i bekendtgørelse af 
19.06.2024 indført nye regler for registrering 
af brugere af køretøjer. Du kan se bekendtgø-
relsen her. 
 
Ligeledes har Motorstyrelsen den 28.06.2024 
udsendt vejledning omkring de nye regler, 
herunder præcisering af brugerbegrebet. Du 
kan se vejledningen her. 
 
Som det fremgår af ovenstående bekendtgø-
relse samt vejledning skal enhver, der har fy-
sisk eller juridisk råderet over et køretøj regi-
streres som bruger.  
 
En bruger af et køretøj betegnes som en fy-
sisk eller juridisk person, der er forskellig fra 
køretøjets registrerede ejer, og som har ret til 
at bruge køretøjet i mere end 30 sammen-
hængende dage. 
 
Hidtil har vi som leasingselskab (leasinggiver) 
stået som ejer af køretøjet, mens virksomhe-
den (leasingtager) er blevet registreret som 
bruger. Den bruger der benytter køretøjet i 
hverdagen har som udgangspunkt ikke været 
registreret, men det skal så ske nu. 
 
Det er vigtigt, at vi som leasingselskab får op-
lyst af vores, leasingtager hvem som skal regi-
streres som bruger af det enkelte køretøj for 
at vi kan sikre korrekt registrering i Det Digi-
tale Motorregister (DMR). Bemærk at en 
manglende eller forkert registrering af bruger 
kan medføre bødestraf til os og dermed til lea-
singtager.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
De nye regler om brugerregistrering træder i 
kraft pr. 01.07.24 med hensyn til biler der ind-
registreres med fuld afgift og pr. 01.10.24 på 
biler indregistreret på forholdsmæssig afgift. 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/741
https://motorst.dk/nyt-til-virksomheder/nye-regler-for-registrering-af-brugere-af-koeretoejer

